
1 
 

Zápis 
 

ze 3. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý  
dne 27. ledna 2015 od 9.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   - - - 
Ověřovatelé:  náměstkyně primátorky hl. m. Prahy Kislingerová 
   radní Hadrava 
Zapisovatelka: Magdalena Vávrová 
 
 
 3. jednání Rady hlavního města Prahy zahájila v 9.14 hod. primátorka hl. m. 
Prahy Adriana Krnáčová. 
 
 
1. Organizační záležitosti 
(9.15 – 9.18) 
 
Schválení zápisu ze 2. jednání Rady HMP ze dne 20.1. 2015 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 11 radních) 
 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP: 
 

k návrhu usnesení řádné valné hromady společnosti Pražské služby, a.s. svolané na den 28. 
1. 2015, ke způsobu hlasování na této řádné valné hromadě a ke způsobu hlasování na 
náhradní valné hromadě společnosti Pražské služby, a.s. svolané na den 28. 1. 2015 

 náměstek primátorky Stropnický 
 TISK č. 16509 – zařazeno jako bod č. 31 

(pro dodatečné zařazení hlasovalo 11 radních) 
 
k návrhu zástupců HMP do odborných poradních orgánů Rady Asociace krajů ČR a orgánů 
Svazu měst a obcí ČR  

 primátorka hl. m. Prahy 
 TISK č. 16629 – zařazeno jako bod č. 32 

(pro dodatečné zařazení hlasovalo 11 radních) 
 
k návrhu na zřízení Komise Rady HMP pro cyklistickou dopravu  

 náměstek primátorky Dolínek  
 TISK č. 16546  - zařazeno jako bod č. 33 

(pro dodatečné zařazení hlasovalo 11 radních) 
 



2 
 

k revokaci usnesení Rady HMP č. 27 ze dne 13.1.2015 k návrhu na zrušení komisí Rady 
hl.m. Prahy  

 radní Wolf 
 TISK č. 16645 – zařazeno do bodu č. 34 „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady 

HMP“ 
 
 

- radní Nováková oznámila Radě HMP, že v bodě č. 34 „Dotazy, iniciativní návrhy 
členů Rady HMP“ navrhne úpravu rozpočtu HMP pro rok 2015 

 
 
Schválení programu 3. jednání Rady HMP  
 Program 3. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 11 radních) 
 
 

2.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k návrhu na darování motorových vozidel ve vlastnictví Hlavního města Prahy  
 
TISK č. 15599 Doba projednávání:  9.19 – 9.21 

PŘIZVANÍ: Ing. Pekárková – pov. říz. SLU MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 83 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

3.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k problematice způsobu dokladování nároku na přepravu v MHD 
 
TISK č. 16620 Doba projednávání:  9.22 – 9.32 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 84 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila, v podrobném úvodním 
slovu, předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



3 
 

4.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 2250 ze dne 2.9.2014 k návrhu Koncepčního dokumentu 
pro strategii kultury v Praze s výhledem na milníky 2020, 2030 a 2050 a usnesení Rady 
HMP č. 2913 ze dne 29.10.2014 k návrhu na převod agendy odborných veletrhů 
komerčních nemovitostí z Odboru kultury, zahraničních vztahů a cestovního ruchu 
Magistrátu hlavního města Prahy na Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy  
a ke změně Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy 
 

TISK č. 16503 Doba projednávání:  9.33 – 9.34 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 85 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
Radní Wolf vyjádřil podporu schválení navrhovaného usnesení. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

5.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovitele stavby č. 9276 "Chaby, 
stavba 50 - komunikace, etapa 0003 - Protihluková opatření Jeremiášova" 
 
TISK č. 15529 Doba projednávání:  9.35 – 9.41 

PŘIZVANÍ: Ing. Koucký – pov. říz. OSI MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 86 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 K projednávanému materiálu doplnil informace Ing. Koucký, pověřený 
řízením odboru OSI MHMP. 
 Následovala diskuse, do které se zapojili náměstkyně primátorky 
Kislingerová, Ing. Javornická, zástupkyně ředitele MHMP pro sekci finanční a správy 
majetku a Mgr. Kotalík, pověřený řízením odboru LEG MHMP. 
 Primátorka hl. m. Prahy zdůraznila, že schválení navrhovaného usnesení je 
podmíněno tím, že náměstek primátorky Dolínek provede v souladu s tímto usnesením 
úpravy v návrhu rozpočtu HMP pro rok 2015. 
 Po tomto upozornění bylo navrhované usnesení schváleno. 
  



4 
 

6.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu na výkon investorské a inženýrské 
činnosti při přípravě a realizaci stavby č. 0079 "MO Špejchar-Pelc/Tyrolka, etapa 0002 - 
Protihluková opatření v ulici V Holešovičkách a okolí" 
 

TISK č. 15467 Doba projednávání:  9.42 – 9.43 
PŘIZVANÍ: Ing. Koucký – pov. říz. OSI MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  náměstek primátorky Stropnický  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 87 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

7.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu "Stavba č. 8560 Komunikační 
propojení Prahy 12 s Pražským okruhem, zpřístupnění území v rámci stavebního objektu 
SO 202 Přesypaný most, vč. podrobného inženýrsko-geologického průzkumu" 
 

TISK č. 16343 Doba projednávání:  9.44 – 9.47 
PŘIZVANÍ: Ing. Koucký – pov. říz. OSI MHMP 

PŘERUŠENO  
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. 
 Projednávání materiálu bylo přerušeno na návrh předkladatele. 
 (pro přerušení hlasovalo 11 radních) 
 

8.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti inženýrské sítě  
 

TISK č. 14068 Doba projednávání:  9.48 – 9.49 
PŘIZVANÍ: Ing. Koucký – pov. říz. OSI MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 88 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  



5 
 

9.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k návrhu na uzavření smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací  
 
TISK č. 15772 Doba projednávání:  9.50 – 9.53 

PŘIZVANÍ: Ing. Koucký – pov. říz. OSI MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 89 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek. Informace k projednávanému materiálu doplnil Ing. Koucký, 
pověřený řízením odboru OSI MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

10.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na uzavření nájemní smlouvy s O2 Czech Republic a.s. na umístění 1 ks 
bezhalogenové trubky pro optický kabel do tubusu Tunelu Blanka v úseku Špejchar - Pelc 
Tyrolka 
 
TISK č. 15531 Doba projednávání:  9.54 – 10.09 

PŘIZVANÍ: Ing. Koucký – pov. říz. OSI MHMP 
PŘERUŠENO 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek.  
Následovala široká diskuse, do které se zapojila většina členů Rady HMP, Ing. Javornická, 
zástupkyně ředitele MHMP pro sekci finanční a správy majetku a Ing. Koucký, pověřený 
řízením odboru OSI MHMP. 
(pro přerušení hlasovalo 11 radních) 
 Projednávání tisku bylo přerušeno na návrh předkladatele. 
  



6 
 

11.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k postupu v přípravách programového období 2014 – 2020 
 
TISK č. 16460 Doba projednávání:  10.10 – 10.20 

PŘIZVANÍ: Ing. Svitáková -  FON MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 90 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátorky Dolínek.  
 Diskuse, do které se zapojili primátorka hl. m. Prahy, náměstek primátorky 
Stropnický a náměstkyně primátorky Kislingerová, se zabývala přípravami 
strategického plánu pro programové období 2014 -2020.  
 Navržené usnesení bylo po diskusi schváleno v předloženém znění.  
 
 

12.  náměstek primátorky Stropnický 
 
k projektu Morgenstadt: City Insight  
 
TISK č. 16129 Doba projednávání:  10.21 – 10.39 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Melková – pov. říz. IPR HMP 
  P. Suška, MSc. - IPR HMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 4 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 91 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
 Informace k projednávanému materiálu doplnila Ing. arch. Melková, 
pověřena řízením IPR HMP. 

 Předložený materiál byl následně podrobně diskutován. 
 Na základě návrhu primátorky hl. m. Prahy bylo upraveno navrhované 
usnesení v bodě III.  
 Usnesení bylo ve znění navržených úprav schváleno.  
  



7 
 

13.  radní Lacko 
 
k návrhu na uhrazení nákladů spojených s členstvím hlavního města Prahy v zájmovém 
sdružení právnických osob Národní síť Zdravých měst ČR  
 

TISK č. 16401 Doba projednávání:  10.40 – 10.42 
PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 92 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Lacko. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

14.  radní Plamínková 

 
k záměru odboru OSI MHMP na realizaci veřejné zakázky - st. č. 42359 Papírenská - 
kanalizační sběrač  
 
TISK č. 16318 Doba projednávání:  10.43 – 10.46 

PŘIZVANÍ: Ing. Koucký – pov. říz. OSI MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 93 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

15.  radní Plamínková 
 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování projektové 
dokumentace pro stavbu č. 0088 TV Libuš, etapa 0026 Libušská - Kunratická spojka  
 

TISK č. 15803 Doba projednávání:  10.47– 10.48 
PŘIZVANÍ: Ing. Albert, Ph.D. – pov. říz. OTV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 94 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

16.  radní Plamínková 
 
ke jmenování komise pro posouzení a hodnocení nabídek v řízení veřejných zakázek  
na základě Rámcové smlouvy na provozování sběrných dvorů na území hl.m. Prahy  
 

TISK č. 16583 Doba projednávání:  10.49 – 10.51 
PŘIZVANÍ: Ing. Jirásková – ředitelka MZO MHMP 
  Ing. Polák – MZO MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
  náměstkyně primátorky Kislingerová, 
  radní Hadrava  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 95 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



9 
 

17.  radní Plamínková 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění na 
veřejnou zakázku "Zajištění nakládání s komunálním odpadem na území hl. m. Prahy od 
1.2.2015 do maximálně 31.7.2016 s výjimkou MČ Praha 2, Praha 3, Praha 8, Praha 9, 
Praha 10, Praha 14 a Praha - Troja" 
 
TISK č. 16601 Doba projednávání:  10.52 – 11.04 

PŘIZVANÍ: Ing. Jirásková – ředitelka MZO MHMP 
  Ing. Polák – MZO MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 4 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 96 
  
  
 
 

18.  radní Plamínková 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění na 
veřejnou zakázku "Zajištění služby svozu komunálního odpadu na území MČ Praha 2, 
Praha 3, Praha 8, Praha 9, Praha 10, Praha 14 a Praha - Troja od 1.2.2015 do maximálně 
31.7.2016" 
 

TISK č. 16602 Doba projednávání:  10.52 – 11.04 
PŘIZVANÍ: Ing. Jirásková – ředitelka MZO MHMP 
  Ing. Polák – MZO MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 4 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 97 

  
 S předloženými materiály seznámila Radu HMP předkladatelka – radní 
Plamínková.   
 Jednání a hlasování k tiskům č. R-16601 a č. R-16602 proběhlo v důvěrném 
režimu jednání Rady HMP. (10.54 – 11.03) 
 Navržená usnesení byla schválena. 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 

19.  radní Nováková 

 
k návrhu Akčního plánu Koncepce hl.m. Prahy pro oblast integrace cizinců na rok 2015 
 

TISK č. 16372 Doba projednávání:  11.05 – 11.06 
PŘIZVANÍ: Mgr. Hajná – RED MHMP 
  Bc. Jenková, DiS, - Integrační centrum 
  Praha, o.p.s. 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 98 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Nováková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

20.  radní Ropková 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č.1167 ze dne 27.5.2014 k návrhu na udělení souhlasu 
příspěvkové organizaci Správa pražských hřbitovů k podání žádosti o poskytnutí účelové 
dotace ze státního rozpočtu na zabezpečení péče o válečné hroby 
 

TISK č. 16325 Doba projednávání:  11.07 – 11.08 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
  Mgr. Červený - ředitel Správy pražských 
  Hřbitovů, p.o. 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 99 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



11 
 

21.  radní Ropková 
 
k návrhu na podání žádosti o státní dotaci na opravu válečných hrobů na náměstí 
Osvoboditelů  
 

TISK č. 16186 Doba projednávání:  11.09 – 11.10 
PŘIZVANÍ: JUDr. Novaková – ředitelka ZIO MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 100 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

22.  radní Ropková 

 
k návrhu na výběr nejvýhodnější nabídky a uzavření smlouvy s vybraným uchazečem na 
provedení veřejné zakázky "ZŠ, MŠ Za Invalidovnou P8 - přístavba pavilonu MŠ a ZŠ, dílen 
a tělocvičny" v objektu ZŠ a MŠ, Za Invalidovnou 3, Praha 8 
 
TISK č. 14422 Doba projednávání:  11.11 – 11.12 

PŘIZVANÍ: Ing. Tomšů - SMS MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 101 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



12 
 

23.  radní Ropková 
 
k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojnická, 
škola hlavního města Prahy, Praha 1, Betlémská 4/287, v rejstříku škol a školských 
zařízení  
 

TISK č. 16242 Doba projednávání:  11.13 – 11.14 
PŘIZVANÍ: Ing. Chlupová - SMS MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 102 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Ropková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

24.  JUDr. Děvěrová, MPA  - pověřena řízením MHMP 

 
ke změně Podmínek pro vydávání a využívání Opencard  
 

TISK č. 16611 Doba projednávání:  11.15 – 11.16 
PŘIZVANÍ: Ing. Vorlíček – pov. říz. INF MHMP 
  Ing. Vychodil -  předseda představenstva 
  Operátor OPENCARD, a.s 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 103 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – JUDr. Děvěrová, MPA, pověřena 
řízením MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



13 
 

25.  JUDr. Děvěrová, MPA  - pověřena řízením MHMP 
 
ke jmenování komise pro otevírání obálek v řízení veřejné zakázky "Zajištění služeb 
základní technické podpory bezpečnostního perimetru MHMP" 
 

TISK č. 16435 Doba projednávání:  11.17 – 11.18 
PŘIZVANÍ: Ing. Vorlíček – pov. říz. INF MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 104 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka –  
JUDr. Děvěrová, MPA  - pověřena řízením MHMP, která požádala o sloučení rozpravy 
k tiskům č. 16435 a č. 16438. 
 (pro sloučení rozpravy hlasovalo 11 radních) 
  Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 

26.  JUDr. Děvěrová, MPA  - pověřena řízením MHMP 
 
ke jmenování komise pro posouzení a hodnocení nabídek v řízení k veřejné zakázce 
"Zajištění služeb základní technické podpory bezpečnostního perimetru MHMP" 
 
TISK č. 16438 Doba projednávání:  11.19 – 11.21 

PŘIZVANÍ: Ing. Vorlíček – pov. říz. INF MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 105 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – JUDr. Děvěrová, MPA  - 
pověřena řízením MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



14 
 

27.  JUDr. Děvěrová, MPA  - pověřena řízením MHMP 
 
k uzavření kupní smlouvy na odprodej souboru vyřazených vozidel ve vlastnictví hlavního 
města Prahy  
 

TISK č. 16410 Doba projednávání:  11.22 – 11.23 
PŘIZVANÍ: Ing. Pekárková – pov. říz. SLU MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 106 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – JUDr. 
Děvěrová, MPA  - pověřena řízením MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

28.  JUDr. Děvěrová, MPA  - pověřena řízením MHMP 
 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Zajištění tisku Příručky 
pro nové zaměstnance hlavního města Prahy a Příručky k přípravě na obecnou část 
zkoušky ze zvláštní odborné způsobilosti" 
 

TISK č. 16440 Doba projednávání:  11.24 – 11.25 
PŘIZVANÍ: Ing. Dederová – ředitelka PER MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 107 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – JUDr. 
Děvěrová, MPA  - pověřena řízením MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



15 
 

29.  JUDr. Děvěrová, MPA  - pověřena řízením MHMP 
 
k návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy  
 
TISK č. 16501 Doba projednávání:  11.26 – 11.27 

PŘIZVANÍ: Ing. Dederová – ředitelka PER MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 108 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – JUDr. Děvěrová, MPA  - 
pověřena řízením MHMP. 
 Na návrh primátorky hl. m. Prahy bylo upraveno usnesení v bodě č. I.  
a v bodě II. 
 Usnesení bylo ve znění navržených úprav schváleno.  
 
 
 
 

30.  JUDr. Děvěrová, MPA  - pověřena řízením MHMP 

 
k návrhu Plánu kontrol, přezkoumávání hospodaření a dalších činností odboru 
kontrolních činností MHMP na rok 2015 
 

TISK č. 16448 Doba projednávání:  11.28 – 11.33 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 109 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – JUDr. 
Děvěrová, MPA  - pověřena řízením MHMP. 
 Na základě návrhu primátorky hl. m. Prahy byla rozšířena příloha č. 1 
k navrhovanému usnesení.   
 Usnesení bylo ve znění navržené úpravy schváleno. 
  



16 
 

 
 

31.  náměstek primátorky Stropnický 

 
k návrhu usnesení řádné valné hromady společnosti Pražské služby, a.s. svolané na den 28. 
1. 2015, ke způsobu hlasování na této řádné valné hromadě a ke způsobu hlasování na 
náhradní valné hromadě společnosti Pražské služby, a.s. svolané na den 28. 1. 2015 
 
TISK č. 16509 Doba projednávání:  11.34 – 11.40 

PŘIZVANÍ: Ing. Dobrovský – pov. říz. OPA MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 110 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Stropnický. 
              Předkladatel doplnil přílohu č. 1 k navrhovanému usnesení. 

 Radní Nováková nahlásila před hlasováním možný střet zájmů a hlasování se 
zdržela. 

 Usnesení bylo ve znění navržených úprav schváleno. 
 
 
 
 
 

32.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu zástupců HMP do odborných poradních orgánů Rady Asociace krajů ČR a orgánů 
Svazu měst a obcí ČR  
 
TISK č. 16629 Doba projednávání:  11.41 – 11.47 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 111 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



17 
 

 

33.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na zřízení Komise Rady HMP pro cyklistickou dopravu  
 

TISK č. 16546 Doba projednávání:  11.48 – 11.52 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 112 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
Bod č. 34 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP 
(11.53 - 11.56 hod.) 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost formou 
usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související  
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
- na základě návrhu radního Wolfa bylo přijato usnesení č. 113 

k revokaci usnesení Rady HMP č. 27 ze dne 13.1.2015 k návrhu na zrušení 
komisí Rady hl.m. Prahy  
(pro hlasovalo 11 radních) 

 
- radní Nováková přednesla Radě HMP záměr na úpravu návrhu rozpočtu HMP pro 

rok 2015 návrh (přesun z kap. 02 do kap. 04) 
-  návrh podpořil Ing. Lébl, předseda výboru pro sport  
a volný čas ZHMP 

(pro hlasovalo 11 radních) 
 

 
- primátorka informovala Radu HMP o dopisu od europoslance Ing. Vlasáka, ve věci 

projektu bulharské asociace zabývající se bojem s organizovaným zločinem  
a korupcí s tím, že na dalším jednání Rady HMP bude na toto téma předána Radě 
HMP písemná informace 

  



18 
 

35.  JUDr. Děvěrová, MPA  - pověřena řízením MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě hl.m. Prahy  
 
TISK č. 16666 Doba projednávání:  11.57 – 11.58 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 114 

  
 
 
Bod č. 36 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 17 schváleného programu 
(11.59 – 12.00) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 11 radních) 
 
 
1. k uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 15714 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 115 
 
2. k uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 15746 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 116 
 
3. k uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 15766 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 117 
 
4. k uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 16098 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 118 
 



19 
 

5. k uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti  
 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 16251 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 119 
 
6. k návrhu na zrušení omezení vlastnických práv zapsaných na LV č. 1179 pro k.ú. 
Hostivař 

 radní Hašek 
 TISK č. 16055 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 120 
 
7. k návrhu na úplatný převod zastavěného pozemku parc.č. 3297/34 a souvisejících 
pozemků parc.č. 3297/31 a parc.č. 3297/35, vše v k.ú. Strašnice, z vlastnictví hl. m. Prahy 
do podílového spoluvlastnictví vlastníků bytů, nebytových prostor a podílových 
spoluvlastníků společných částí budovy č.p. 2126-2129 

 radní Lacko 
 TISK č. 13885 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 121 
   
8. k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 424/11-15, z vlastnictví hl.m. Prahy  
do podílového spoluvlastnictví vlastníků bytů a spoluvlastníků společných částí domů č.p. 
280-284, a části pozemku parc. č. 424/1, vše k.ú. Petrovice z vlastnictví hl.m. Prahy  
do vlastnictví Společenství pro dům Rezlerova 280-284 

 radní Lacko 
 TISK č. 15390 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 122 
 
9. k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 424/27-29 z vlastnictví hl.m. Prahy  
do podílového spoluvlastnictví vlastníků bytů a spoluvlastníků společných částí domů č.p. 
302,303,304 a části pozemku parc. č. 432/1, vše k.ú. Petrovice z vlastnictví hl.m. Prahy  
do vlastnictví Společenství Rezlerova 302, 303, 304 

 radní Lacko 
 TISK č. 15653 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 123 
 
10. k návrhu na úplatný převod zastavěných pozemků parc. č. 2336/101-102 a části 
souvisejícího pozemku parc. č. 2336/52 v kat. území Chodov, z vlastnictví hl.m. Prahy  
do podílového spoluvlastnictví vlastníků domů č.p. 2031 a 2032 v kat. území Chodov 

 radní Lacko 
 TISK č. 16067 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 124 
 



20 
 

11. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 18 k žádosti o dotace ze Státního fondu 
životního prostředí ČR v rámci operačního programu Životní prostředí 

 radní Plamínková 
 TISK č. 16483 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 125 
 
12. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední 
průmyslová škola dopravní, Praha 1, Masná 18, v rejstříku škol a školských zařízení - 
snížení oborových kapacit 

 radní Ropková 
 TISK č. 16191 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 126 
 
13. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Vyšší odborná škola stavební  
a Střední průmyslová škola stavební, Praha 1, Dušní 17, v rejstříku škol a školských zařízení 

 radní Ropková 
 TISK č. 16243 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 127 
   
14. k návrhu na dodatečné zařazení přezkoumání hospodaření městské části Praha 4  
za rok 2014 do Plánu přezkoumání hospodaření městských částí hl.m. Prahy Magistrátem 
hl.m. Prahy za rok 2014 pro období do 30.6.2015 

 JUDr. Děvěrová, MPA  - pověřena řízením MHMP  
 TISK č. 16476 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 128 
 
15. k návrhu na rozpracování usnesení 3. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy ze dne 22. 1. 
2015 

 JUDr. Děvěrová, MPA  - pověřena řízením MHMP  
 TISK č. 16330 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 129 
 
16. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 17.12.2014 do 23.12.2014 

 Ing. Ondráčková – ředitelka OKC MHMP 
 TISK č. 16402 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 130 
17. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 24.12.2014 do 30.12.2014 

 Ing. Ondráčková – ředitelka OKC MHMP 
 TISK č. 16427 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 131 



21 
 

Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena: 
 
1. s dopisem náměstka primátorky hl. m. Prahy Dolínka – Ing. Mejdrechovi, ze dne 15. 1. 
2015, ve věci řešení křižovatky Českobrodská – Spojovací – Koněvova 
2. s dopisem radní Ropkové – A. Borkoun, ředitelce ICJ CZ a PaedDr. Krejčímu, řediteli 
odboru vzdělávání MŠMT, ze dne 20. 1. 2015, ve věci požadavku vycházejícího z pokynu 
ministra školství, mládeže a tělovýchovy, týkající se zaslání stanovisek Rady HMP 
k žádostem PO o zápis nových základních škol a jazykových škol s právem státní jazykové 
zkoušky 
3. s dopisem radní Ropkové – Mgr. Šugárkovi, ze dne 18. 1. 2015, týkající se vyřízení 
elektronicky podané stížnosti ze dne 16. 12. 2014 na Mgr. Štvánovou a Bc. Stárka 
4. s dopisem JUDr. Janderové, místopředsedkyně KV ZHMP – P. Bouškové, Košířská 
Cibulačka o.s., ze dne 19. 1. 2015, týkající se Petice za ochranu Přírodního parku Košíře – 
Motol, proti zástavbě Vidoule 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
Informace k úpravám rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2014 o účelové 
transfery ze státního rozpočtu 

 náměstkyně primátorky hl. m. Prahy Kislingerová 
 TISK č. 16572 

 
Informace o aktualizaci ratingového hodnocení hl.m.Prahy agenturou Standard & Poor´s - 
prosinec 2014 

 náměstkyně primátorky hl. m. Prahy Kislingerová 
 TISK č. 16370 

 
Informace o kontrolách v provozovnách, ve kterých dochází k nákupu použitého zboží nebo 
zboží bez dokladů nabytí, přijímání tohoto zboží do zástavy nebo zprostředkování jeho 
nákupu či přijetí do zástavy za rok  2 0 1 4 

 JUDr. Děvěrová, MPA  - pověřena řízením MHMP  
 TISK č.16585 

 
O dalším postupu v revitalizaci Karlova náměstí 

 náměstek primátorky hl. m. Prahy Stropnický 
 TISK č. 16516 

  



22 
 

3. jednání Rady hlavního města Prahy zakončila primátorka hl. m. Prahy 
Adriana Krnáčová ve 12.01 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 83 až č. 131 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka : Ověřovatelé : 
Ing. Magdalena Vávrová     
 
   
 
   
 
  prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc. 
  náměstkyně primátorky hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Bc. Libor Hadrava 
  radní hl. m. Prahy  
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


